т

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципальное округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

оа.цлохь,
Ола

Об итогах проведения муниципальное этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» в 2022/2023 учебном году

В целях сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах
Великой Отечественной войны 1941 -  1945 годов, трагедии мирное
населения СССР, жертвах военных преступлений нацистов и их пособников
в период Великой Отечественной войны 1941 -  1945 едов, в соответствии с
распоряжением руководителя Управления образования администрации
Ольского муниципальное округа от 11 января 2023 года № 1 «Об
организации и проведении муниципальное этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» в 2022/2023 учебном году» в период с 31
января по 10 февраля 2023 года в общеобразовательных учреждениях
Ольского муниципальное округа проведен муниципальное этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее Конкурс).

На конкурс было представлено 11 работ из общеобразовательных
учреждений Ольского муниципальное округа (МОГКОУ «СОШ п. Ола»,
МКОУ «СОШ с. Клепка», МКОУ «ООШ с. Талон», МКОУ «ООШ с.
Тахтоямск»).

Конкурсные сочинения оценивались по возрастным группам: -
обучающиеся 5-7 классов, обучающиеся 8-9 классов, обучающиеся 10-11
классов.

На основании вышеизложенное и в соответствии с решением жюри:
1. Утвердить итоги Конкурса, согласно приложению к настоящему

распоряжению.
2. Наградить дипломами победителей и призеров, сертификатами

участников Конкурса.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Ивченко В.В.,

Яцына Н.И., Фадееву В.К., Москвиной Т.Н., Шахурдиной О.Д.):
3.1. рекомендуем поощрить педагогических работников, подготовивших

участников Конкурса, сотрудников общеобразовательных учреждений
принявших активное участие в проведение Конкурса (Дорджиеву Е.Б.,

Аникьеву В.П., Янченкову М.С., Степанцова Д.А., Добрынину И.Ю.,
Иванову Н.Г., Клычева В.Ю., Яцко О.Н., Клипач М.Ю., Монгуш А.Г.).

4. Работы победителей Конкурса направить на региональный этап
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Куняеву Е.Ю., главного специалиста Управления образования
администрации Ольского муниципального округа.

О.В. Назаренко

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрации
Ольского муниципальной^ округа
«  ¿7/ »  О  Л . 2023 г. № ¿ Ъ

Итоговый протокол оценивания работ участников муниципальнаго
этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

2022/2023 года

5-7 классы (категория 1)
Ф.И.О. участника Оценка

члена
жюри № 1

Оценка
члена

жюри № 2

Оценка
члена

жюри № 3

Итого Результат

Большенко Н.А. 36 33 16 85 Участник
Бабцева Ю.А. 32 34 11 77 Участник
Красноперова В.Г. 55 55 57 167 П обедитель
Бернатавичус П.И. 46 45 19 110 Призер
Иванова Д.Е. 29 16 14 59 Участник
Скопич Д.А. 42 40 24 106 Призер

8-9 классы  (категория 2)
Ф.И.О. участника Оценка

члена
жюри № 1

Оценка
члена

жюри № 2

Оценка
члена

жюри № 3

Итого Результат

Ракитянский В.О. 12 14 8 34 Участник
Анкушина А.П. 38 39 22 99 Участник
Булдыкина Л. А. 49 47 37 133 П обедитель
Мельникова Ю.Ю. 50 50 27 127 Призер
Соловей К.Р. 47 49 23 119 Призер